EDITAL Nº 144/21 - UEPG/NUTEAD/UAB

PROCESSO SELETIVO DE PROFESSOR FORMADOR

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO FÍSICA

RELAÇÃO DE CANDIDATOS COM INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS

A Universidade Estadual de Ponta Grossa, através do Núcleo de Tecnologia e

Educação Aberta e a Distância, no uso de suas atribuições legais, torna pública o

DEFERIMENTO/INDEFERIMENTO das inscrições no PROCESSO SELETIVO DE

BOLSISTAS para atuação como Professor Formador, do Sistema Universidade Aberta do

Brasil - UAB oferecido pela Universidade Estadual de Ponta Grossa, na modalidade a

distância, conforme Edital 127/21- UEPG/NUTEAD/UAB.

1. DA RELAÇÃO DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS/INDEFERIDAS .

1.1 Vagas regulares: docente (efetivo) da Universidade Estadual de Ponta Grossa lotado

no Departamento a que se refere esse edital.

Inscrição Nome do Candidato Disciplina
Deferido/
Indeferido

Motivo

20081
CAROLINA PAIOLI

TAVARES

Socorros e Urgência em Educação
Física II

Deferido
Basquetebol Escolar I

Handebol Escolar II

20083
LEANDRO MARTINEZ

VARGAS

Prática Educativa - Projeto Integrado
V Deferido
Handebol Escolar II

20201
ROSIMEIDE FRANCISCO

DOS SANTOS LEGNANI
Estágio Supervisionado em
Educação Física Escolar I

Deferido

20226
GONCALO CASSINS

MOREIRA DO CARMO

Lutas e Esportes de Combate II

Deferido
Fundamentos da Ginástica Artística I

Socorros e Urgência em Educação
Física II

20234 SILVIA REGINA RIBEIRO
Ritmo e Expressividade em Escolares
II

Deferido

1.2 Cadastro Reserva: Ampla concorrência.

Inscrição Nome do Candidato
Disciplina

Deferido/
Indeferido Motivo

20118 DIEGO PETYK DE SOUSA
Estágio Supervisionado em
Educação Física Escolar I

Deferido

20208 CLEVERSON MOTIN Fundamentos da Ginástica
Artística I

Indeferido
Não comprovou item
4.3 do edital de
Abertura.

20230
CLAUDIA MORAES E SILVA

PEREIRA

Prática Educativa - Projeto
Integrado V Deferido
Basquetebol Escolar I

20281
KELY CRISTINA PAINTNER

HAUSER

Cinesiologia

Deferido

Conforme processo SEI
nº 21.000026585-3,
retificação de Informação
(0701692).

Fundamentos dos Esportes
Aquáticos II

2. DOS RECURSOS .

2.1. Os recursos relativos ao indeferimento das inscrições deverão ser realizados em até 2

(dois) dias úteis após a divulgação do edital, protocolados por meio do Serviço Eletrônico

de Informação – SEI, no site sei.uepg.br > Protocolo Digital > Solicitações Gerais >

Acessar este formulário, no icone “Sua solicitação” endereçar ao Núcleo de Tecnologia e

Educação Aberta e a Distância - Nutead .

2.2. O edital após recursos impetrados será disponibilizado, quando necessário, depois

da análise dos recursos e respectivo parecer forem definidos pelo departamento, no

endereço eletrônico ead.uepg.br.

3. DISPOSIÇÕES FINAIS .

3.1 Maiores informações sobre o presente edital poderão ser obtidas no NUTEAD - Editais,

através do telefone (42) 3220-3250.

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=arvore_visualizar&acao_origem=procedimento_visualizar&id_procedimento=641280&id_documento=828341&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000971&infra_hash=fd591b3c248da1b91a23cecf24cbebeb1b8b07cce9096ba18f6aaa522fc7a73d
https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=arvore_visualizar&acao_origem=procedimento_visualizar&id_procedimento=641280&id_documento=828341&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000971&infra_hash=fd591b3c248da1b91a23cecf24cbebeb1b8b07cce9096ba18f6aaa522fc7a73d
https://sei.uepg.br/
http://ead.uepg.br/

3.2 Os casos omissos serão resolvidos pela Universidade Estadual de Ponta Grossa.

Ponta Grossa, 05 de outubro de 2021.

Prof. Dr. Carlos Willians Jaques Morais Profª. Patricia Lucia Vosgrau de Freitas
Coordenador UAB/UEPG Coordenadora Adjunta UAB/UEPG

Diretora NUTEAD/UEPG

Prof. Dr. Marcus Willian Hauser
Coordenação de Curso

Licenciatura em Educação Física